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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Saldos

Mes: 3
Ejercicio : 2016

Niv. Sup. : 33
Niv, Iris. : 01

AcreedorDeudorCuenta Descripción

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$82,471.51
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,015,900.01

$0.00
$0.00
$0.00

$4,786.75
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$169,308.31
$97,534.89

$2,158,981.80
$117,326.97

$0.00

$4,790.77

$114,577.53
$460.77

$3,000.00

$1,579.26

$0.00
$79,873.23

$269,235.49
$37,342.46

$155,394.86

$0.00
$2,400.96

$0.00
$30,013.27

$624.60
$166,209.94

$758.12
$174,481.25

$6,845.36

$0.00
$8,918,454.34

$511,114.73
$244,853.19

$1,526.00

$1,601,961.27
$1,165,865.39

$0.00
$6,468,646.19
$110,104.19
$672,288.66

$0.00
$2,595.50

$3,050.00
$1,200.00

$0.00
$613,878.86
$633,704.07

$2,150,983.92
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

21109 Bancos Comerciales M/D
21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público
21191 Fondos en Tránsito
21201 Anticipos a Empleados
21317 D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
21324 D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal
21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
22551 Deudores Monetarios por Percibir
22605 Seguros Pagados por Anticipado
22615 Derechos de Propiedad Intangible
22699 Amortizaciones Acumuladas
23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
23103 Productos Textiles y Vestuarios
23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
23107 Productos de Cuero y Caucho
23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
23111 Minerales y Productos Derivados
23113 Materiales de Uso o Consumo
23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos
23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

24101 Bienes Inmuebles
24107 Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
24109 Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones
24115 Equipos Médicos y de Laboratorios
24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
24199 Depreciación Acumulada
24301 Bienes Inmuebles
25173 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos
25191 Costos Acumulados de la Inversión
25198 Depreciación Acumulada
25241 Servicios Comerciales
25243 Otros Servicios y Arrendamientos
25249 Servicios Técnicos y Profesionales
25257 Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancadas
25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
25283 Derechos de Propiedad Intangibles
25291 Costos Acumulados de la Inversión
25297 Amortizaciones Acumuladas
25298 Depreciación Acumulada
25299 Aplicación Inversiones Públicas
41201 Depósitos Ajenos
41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Saldos

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : 01

Mes ; 3
Ejercicio : 2016

AcreedorDeudorCuenta Descripción

$146,388.52
$62,917.19

$25,133.21
$9,567.00

$173,584.28

$173,000.21
$189.00

$1,433,305.00
$6,963,203.24
$125,556.12

$1,045,197.51
($108,756.69)

$8,707,639.40

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,647,158.59
$23,003.67

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$6,845.50
$1,989,132.05
$28,990.93
$316.68

$143,194.50
$121,731.08
$3,428.58

$89,104.47
$9,008.25

$70.42
$15,622.44
$1,218.64

$26,521.00
$533.53

$20,382.59

$6,523.46
$95,552.02

$29,639.02
$9,182.57

$13,254.92

$33,995.90

$16,105.12
$900.00

$2,950.00

$4,236.42
$26,605.52

$228,302.00

$2,593.87
$0.00
$0.00

41351 A. M. x Remuneraciones
41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros
41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
42450 Provisiones por Acreedores Monetarios
42451 Acreedores Monetarios por Pagar
42454 Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Terceros
81101 Patrimonio Gobierno Central
81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales
81109 Resultado Ejercicios Anteriores
81111 ResuItadoEjercicioCorriente
81113 Superávit por Revaluaciones
83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos
83301 Remuneraciones Personal Permanente
83303 Remuneraciones Personal Eventual
83305 Remuneraciones por Servicios Extraordinarios
83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública
83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas
83311 GastosdeRepresentación
83313 Indemnizaciones
83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
83403 Productos Textiles y Vestuarios
83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
83407 Productos de Cuero y Caucho
83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
83411 Minerales y Productos Derivados
83413 MaterialesdeUsooConsumo
83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso
83417 Servicios Básicos
83419 Mantenimiento y Reparación
83421 Servicios Comerciales
83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos
83425 Arrendamientos y Derechos
83427 Pasajes y Viáticos
83429 Servicios Técnicos y Profesionales
83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
83603 Impuestos, Tasas y Derechos
83705 Transferencias Corrientes al Sector Público
83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado
85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Saldos

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : 01

Mes : 3
Ejercicio : 2016

AcreedorDeudorCuenta Descripción

$359.17
27.073.755.66

85951 Corrección de Recursos $0.00
27.073.755.66

/ Firnfa y Sdíío
/ ftontaraor

irma y Sello Jefe de
Unidad Financiera
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Variaciones

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 0
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : 01

Débitos CréditosCuenta Descripción

$1,687,108.49
$3,571.20

$0.00

$912,516.27

$22,508.67
$152,927.36

$4,836.33

$0.00
$0.00
$0.00

$890,187.98
$20,452.67

3,694,108.97

$1,687,732.36

$2,166.47
$0.00

$890,187.98
$20,452.67

$0.00
$3,959.27

$155,262.59
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

2,759,761.34

21109 Bancos Comerciales M/D
21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público
21191 Fondos en Tránsito
21317 D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
21324 D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal
21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
41201 DépósitosAjenos
41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
42450 Provisiones por Acreedores Monetarios
42451 Acreedores Monetarios por Pagar
85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal

Totales :
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Variaciones

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 0
Tipo Mov. : 2

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : 01

DébitosCuenta Descripción Créditos

$0.00
$205,882.21
$4,236.42

$5,935.49
$0.00

$3,456.58

$1,073.04

$8,329.28
$415.34

$8,356.93
$2,537.36

$0.00

$21,240.17

$205,882.2121389 D.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores
22551 Deudores Monetarios por Percibir

22605 Seguros Pagados por Anticipado
23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
23103 Productos Textiles y Vestuarios
23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
23107 Productos de Cuero y Caucho
23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
23111 Minerales y Productos Derivados
23113 Materiales de Uso o Consumo
23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos
23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
25299 Aplicación Inversiones Públicas
41389 A.M. x Operaciones de Ejerdcios Anteriores
42450 Provisiones por Acreedores Monetarios
42451 Acreedores Monetarios por Pagar
83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos
83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
83403 Productos Textiles y Vestuarios
83405 Materiales de Ofidna, Productos de Papel e Impresos
83407 Produdos de Cuero y Caucho
83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
83411 Minerales y Productos Derivados
83413 Materiales de Uso o Consumo
83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso
83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

85951 Corrección de Recursos

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$33.90
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$16,945.67

$0.00
$0.00
$0.00

$21,240.17
$5,935.49

$0.00
$3,456.58
$1,039.14
$8,329.28
$415.34

$8,356.93

$2,537.36
$0.00

$4,236.42
$0.00

278,408.49

$0.00
$0.00
$0.00

$16,945.67
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
278,408.49Totales :
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Variaciones

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 0
Tipo Mov. : 3

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : 01

Débitos CréditosCuenta Descripción

$0.00$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

21109 Bancos Comerciales M/D
21151 Fondos Depósitos en Tesoro PúbIico
21191 Fondos en Tránsito
21201 Anticipos a Empleados
22551 Deudores Monetarios por Percibir
22615 Derechos de Propiedad Intangible

22699 Amortizaciones Acumuladas
23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
23103 Productos Textlles y Vestuarios
23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
23107 Productos de Cuero y Caucho
23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
23111 Minerales y Productos Derivados
23113 Materiales de Uso o Consumo
23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos
23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
24101 Bienes Inmuebles
24107 Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
24109 Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones
24115 Equipos Médicos y de Laboratorios
24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
24119 Maquinarla, Equipo y Mobiliario Diverso
24199 Depreciación Acumulada
24301 Bienes Inmuebles
25173 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos
25191 Costos Acumulados de la Inversión
25198 Depreciación Acumulada
25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
25283 Derechos de Propiedad Intangibles

25291 Costos Acumulados de la Inversión
25297 Amortizaciones Acumuladas
25298 Depreciación Acumulada
25299 Aplicación Inversiones Públicas
41201 Depósitos Ajenos
41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA
42450 Provisiones por Acreedores Monetarios
42451 Acreedores Monetarios por Pagar
42454 Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Terceros
81101 Patrimonio Gobierno Central
81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Variaciones

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. ; 0
Tipo Mov. : 3

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : 01

Débitos CréditosCuenta Descripción

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

81109 Resultado Ejercicios Anteriores
81111 Resultado Ejercicio Corriente
81113 Superávit por Revaluaciones

0.00Totales : 0.00
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Variaciones

Mes : 3
Ejercido : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : 01

Débitos CréditosCuenta Descripción

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$764,974.01
$93,741.57

$42,078.88

$81,747.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$41,578.88

$5,151.80

$201.06
$1,005.24

$4,236.13

$359.80
$1,155.97
$1,191.82

$1,694.50

$1,400.00

$1,200.00
$0.00

$764,833.21

$79,088.75

$16,945.67

$73,480.00
$667,237.68

$8,148.71

$0.00
$47,770.51

$40,674.25
$1,142.86

$0.00
$21.33
$0.00
$45.70
$72.35
$33.75
$322.93
$437.15

$22,192.38

$24,218.37
$5,269.94

$2,559.12

$16,820.36

$4,151.87
$0.00

$500.00
$81,397.00

22605 Seguros Pagados por Anticipado
23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
23107 Productos de Cuero y Caucho
23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
23111 Minerales y Productos Derivados
23113 Materiales de Uso o Consumo
23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos
25241 Servicios Comerdales
25243 Otros Servicios y Arrendamientos
25249 Servicios Técnicos y Profesionales
25257 Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancarias
41351 A. M. x Remuneraciones
41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servidos
41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros
41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

83301 Remuneraciones Personal Permanente
83303 Remuneraciones Personal Eventual
83305 Remuneraciones por Servicios Extraordinarios
83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública
83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas
83311 Gastos de Representación
83313 Indemnizaciones

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
83403 Productos Textiles y Vestuarios
83405 Materiales de Ofidna, Productos de Papel e Impresos
83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
83411 Minerales y Productos Derivados
83413 Materiales de Uso o Consumo
83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso
83417 Servidos Básicos
83419 Mantenimiento y Reparación
83421 Servicios Comerciales
83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos
83425 Arrendamientos y Derechos
83427 Pasajes y Viáticos
83429 Servidos Técnicos y Profesionales
83603 Impuestos, Tasas y Derechos
83705 Transferencias Corrientes al Sector Público
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Agregado de Variaciones

Mes : 3
Ejercido : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Iris. : 01

DébitosCuenta Descripción Créditos

$0.00
982,541.46

$350.00
1,916,889.09

83709 Transferendas Corrientes al Sector Privado
Totales :

(

Firma y Sello Jefe de
Unidad Financiera

Fipma yÿSello
/Contador
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Ramode Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestarla - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 0
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 0
Un. Tra. : 0
Fte. Fin. : 0

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Cuenta Descripción Débitos

$0.00
$0.00
0.00

21317935 Tesoro Público (DGT)
21324935 Tesoro Público (DGT)

Totales :
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 01
Lin. Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

$286.35
$0.00
$0.00

$105.51
$435.20
$48.00
$35.40
$910.97
$100.00
$92.00

$101,994.33
$2,686.05
$6,525.46

$0.00
$6,601.87
$300.00
$0.00

$5,936.32
$440.48
$0.00

$1,142.86
$0.00
$21.33
$35.52
$39.49
$15.20
$249.08

$2,116,48
$297.73
$444.94
$0.00

$1,461.62
$700.00
$144.00
$23.35
$640.00

133.829.54

Productos Alimenticios para Personas
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos de Papel y Cartón
Materiales de Oficiña
Productos Químicos
Minerales no Metálicos y Productos Derivados
Minerales Metálicos y Productos Derivados
Materiales Informáticos
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Sueldos
Dietas
Sueldos
Horas Extraordinarias
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Por Remuneraciones Extraordinarias
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Por Remuneraciones Extraordinarias
Por Prestación de Servicios en el País
Al Personal de Servidos Permanentes
Productos Alimenticios para Personas
Productos de Papel y Cartón
Productos Químicos
Minerales Metálicos y Productos Derivados
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos
Servicios de Publicidad
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos
De Bienes Muebles
De Bienes Inmuebles
Pasajes al Interior
Viáticos por Comisión Interna

23101001
23101003
23105001
23105002
23109001
23111001
23111002
23113002
23115001
23115099
83301001
83301005
83303001
83305001
83307001
83307002
83307003
83309001
83309002
83309003
83311001
83313001
83401001
83405001
83409001
83411002
83415099
83419001
83419002
83421002
83421010
83423099
83425001
83425002
83427001
83427003

Totales :
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaría - Egresos

Mes: 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper, : 1
Area de Oes. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Fres. : 01
Un. Tra. : 02
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : gi

Cuenta Descripción Débitos

$1,398.37
$23,234.84
$4,865.45

$0.00
$1,005.24
$559.79
$0.00

$3,173.04
$261.28
$30.00
$605.98
$0.00

$101,919.30
$0.00

$7,344.54
$0.00

$6,109.29
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$14.50
$1.05
$4.50

$148.48
$17,710.86
$4,456.52
$25.00

$9,471.79
$11,856,87
$125,00

$4,000,00
$1,045.00

$0,00
$15,976.36

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$500.00
$350.00

216,193.05

22605001 Primas y Gastos de Seguros de Personas
22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes
23101001 Productos Alimenticios para Personas
23107001 Productos de Cuero y Caucho
23107003 Llantas y Neumáticos
23109001 Productos Químicos
23109002 Productos Farmacéuticos y Medicinales
23109003 CombustiblesyLubricantes
23111002 Minerales Metálicos y Productos Derivados
23113004 Materiales Eléctricos
23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83301001 Sueldos
83305001 Horas Exiraordinarias
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83307003 Por Remuneraciones Extraordinarias
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83309003 Por Remuneraciones Extraordinarias
83313001 Al Persona] de Servicios Permanentes
83401001 Productos Alimenticios para Personas
83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones
83409003 Combustibles y Lubricantes
83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados
83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados
83413004 Materiales Eléctricos
83417001 Servicios de Energía Eléctrica
83417002 Servidos de Agua
83417003 Servidos de Teiecomunícaciones
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles
83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos
83421004 Servidos de L¡mpiezas y Fumigadones
83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos
83425001 De 8¡enes Muebles
83425002 De Bienes Inmuebles
83427001 Pasajes al Interior
83427003 Viáticos por Comisión Interna
83429099 Consultarías, Estudios e Investigaciones Diversas
83603007 Tasas
83603008 Derechos
83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos
83709004 A Personas Naturales

Totales :



Fer-ha 05/04/2016
Pa* 4of 17

Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. ; 01
Un. Tra. ; 03
Fte. Fin, : 1

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

$0.00
$68.10
$15.12
$215.00
$0.00

$393.84
$2,959.89
$189.46
$199,79
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$124.00
$0.00
$0.00

$111.00
$154.28
$700.00
$52.50

5.182.98

23105002 Materiales de Oficina
23109001 Productos Químicos
23111001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados
23113002 Materiales Informáticos
23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83401001 Productos Alimenticios para Personas
83403001 Productos Textiles y Vestuarios
83405001 Productos de Papel y Cartón
83405002 Materiales de Oficina
83409001 ProductosQuímicos
83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados
83413002 Materiales Informáticos
83413004 Materiales Eléctricos
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos
83421007 Servicios de Alimentación
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Totales:



Feria 05/04/2016
Paÿ. 5 of 17

Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaría - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 02
Lin.Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges, : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv, Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

$61.06
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$57,403.71
$3,883.30
$3,496.61

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$64.41
$0.00
$0.00
$96.22
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$170.34
$644.00

65.819.65

23105002 Materiales de Oficina
23111001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados
23111002 Minerales Metálicos y Productos Derivados
23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83313001 Al Personal de Servicios Permanentes
83401001 Productos Alimenticios para Personas
83405001 Productos de Papel y Cartón
83405002 Materiales de Oficina
83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles
83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos
83421002 Servicios de Publicidad
83421005 Serados de Lavanderías y Planchado
83421007 Servicios de Alimentación
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos
83425001 De Bienes Muebles
83427001 Pasajes al Interior
83427003 Viáticos por Comisión Interna

Totales:



Feÿ 05/04/2016
Paÿ. 6 of 17

Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico deEjecución Presupuestaria - Egresos

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 02
Un. Tra. : 02
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$130,156.02
$1,623.25
$9,234.16
$75.00

$8,156.06
$109.57
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0,00
$0.00
$0.00
$0.00

$187,55
$946.00

150.487.61

23105002 Materiales de Oficina
23109001 Productos Químicos
23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83301001 Sueldos
83303001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83307002 Por Remuneraciones Eventuales
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83309002 Por Remuneraciones Eventuales
83313001 Al Personal de Servicios Permanentes
83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico
83413002 Materiales Informáticos
83413004 Materiales Eléctricos
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos
83427001 Pasajes al Interior
83427003 Viáticos por Comisión Interna

Totales :



fe-*3 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico deEjecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 02
Un. Tra. : 03
Fte, Fin. : 1

Agrup. Opér. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

$0.00
$0.00

$126,354.89
$9,414.92
$7,188.77

$0.00
$18.36
$0.00
$0.00

$159.12
$902.00

144.038.06

23109001 Productos Químicos
23113004 Materiales Eléctricos
83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83313001 Al Personal de Servicios Permanentes
83409001 Productos Químicos
83421007 Servicios de Alimentación
83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
83427001 Pasajes ai Interior
83427003 Viáticos por Comisión Interna

Totales :



Fe'-N* OS/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico deEjecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 02
Un. Tra. : 04
Fte. Fin. : 1

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

$139,614.69
$10,416.11
$8,757.36

$0.00
$0.00
$37.51
$442.00

159.267.67

83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83313001 Al Personal de Servicios Permanentes
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos
83427001 Pasajes al Interior
83427003 Viáticos por Comisión Interna

Totales :
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres, : 03
Un. Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv, Sup. : 33
Niv. Ins. : gi

Cuenta Descripción Débitos

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
0.00

83401001 Productos Alimenticios para Personas
83401003 Productos Agropecuarios y Forestales
83405002 Materiales de Oficina
83409001 Productos Químicos
83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados
83413002 Materiales Informáticos
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Totales :
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe AnaEitico deEjecución Presupuestaria - Egresos

Unidad Pres. : 04
Un. Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Mes: 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper, : 1
Area de Ges. : 3
T:po Mov, : 1

Niv, Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Cuenta Descripción Débitos

$829.76
$62.23
$56.00
$10.18
958.17

83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83405002 Materiales de Oñcina

Totales :



Feÿa 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Anaiitico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 04
Un. Tra. : 02
Fte. Fin. : 1

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Nlv. Sup. : 33
Niv. Ins. : gi

Cuenta Descripción Débitos

$829.76
$62.23
$56.00
947.99

83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes

Totales:



Fe'-'sa 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes: 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 04
Lin. Tra. : 03
Fte. Fin. : 1

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : gi

Cuenta Descripción Débitos

$829.76
$62.23
$56.00
947.99

83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes

Totales :
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes: 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 04
Un. Tra. : 04
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados
83413001 Materiales e instrumental de Laboratorios y Uso Médico
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos

$13.00
$50.45
$12.66
76.11Totales :



Fe'-'vj 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico deEjecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercido : 2016

Unidad Fres. : 04
Lín. Tra. : OS
Fte. Fin. : 1

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : gi

Cuenta Descripción Débitos

$34.49
$829.76
$62.23
$56.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$225.00
1.207.48

23105002 Materiales de Oficina
83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes
83405002 Materiales de Oficina
83409001 Productos Químicos
83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Totales :



05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 04
Un. Tra, : 06
Fte. Fin. : 1

Agrup. Oper. ; 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. :

Cuenta Descripción Débitos

$829.76
$62.23
$56.00
947.99

83301001 Sueldos
83307001 Por Remuneraciones Permanentes
83309001 Por Remuneraciones Permanentes

Totales:
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 05
Lin. Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Cuenta Descripción Débitos

83705894 Fondo de Protección de Lisiados y Discapacitados a Consecuencia del Conflicto A. $81,397.00
81.397.00Totafes i
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Egresos

Mes : 3
Ejercicio : 2016

Unidad Pres. : 06
Un. Tra. : 01
Fte. Fin. : 3

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos

$16,945.67
$1,694.50
$1,400.00
$1,200.00

$0.00
21.240.17

22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes
25241007 Servidos de Alimentación
25243099 Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos
25249099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas
25257002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Totales :

<
c
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Informe Analítico de Ejecución Presupuestaria - Ingresos
Mes:

Ejercicio :
Agrup. Oper. :
Tipo Mov. :

Niv. Sup. :
Niv. Ins. :

Cuenta Descripción Débitos



Fecna 05/04/2016
Pag,1of 15

Ramo de Trabajo y Previsión Social
InformeCuentas 413 - Egresos
Mes: 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 01
Un. Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : gj

Cuenta Descripción Débitos Créditos

125,627.37
8,202.17

125,452.41

4,581.40
41351
413S4

A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios



Fecna 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
InformeCuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 01
Un. Tra. : 02
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Cuenta Descripción Débitos Créditos

115,373.13
75,336.71
25,133.21
350.00

115,376.93
57,918.60

41351
41354
41355
41356

A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
A.M. x Gastos Financieros y Otros
A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

0.00

1,650.00



Fecna 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
InformeCuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. :1

Unidad Fres. : 01
Lín. Tra. : 03
Fte. Fin,: 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Cuenta Descripción Débitos Créditos

3,349.14
1,833.84

3,349.14
868.63

41351

41354
A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servidos



Fecna 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
InformeCuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Unidad Fres. : 02

Lin. Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Agrtip. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos Créditos

64,783.62
1,036.03

64,789.42
1,298.51

A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

41351
41354



Fecha 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
InformeCuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercido : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 02
Un. Tra. : 02
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Cuenta Descripción Débitos Créditos

149,501.06
2,360.72

149,354.06
1,133.55

A, M. x Remuneraaones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

41351
41354



Fecha 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 02
Un. Tra. : 03
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos Créditos

142,794.29
2,025.10

142,958.58
1,079.48

A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servidos

41351
41354
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper.: l
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 02
Un. Tra. : 04
Fte. Fin.: 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Cuenta Descripción Débitos Créditos

158,788.16
479.51

158,863.62
4,302.80

A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

41351
41354



Fecna 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
InformeCuentas 413 - Egresos
Mes: 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 04
Un. Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : gi

Cuenta Descripción Débitos Créditos

947.99
10.18

947.99
10.18

A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Sienes y Servidos

41351
41354



Fecha 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos
Mes: 3

Ejercicio ; 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 04
Un. Tra. : 02
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos Créditos

947.99914.3841351 A. M. x Remuneraciones



Fecna 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos
Mes: 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 04
Un. Tra. : 03
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos Créditos

947.99 947.99A. M. x Remuneraciones41351



Fecha 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
InformeCuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercido : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges, : 3
Tipo Mov. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QI

Unidad Pres. : 04
Lin. Tra. : 04
Fte. Fin. : 1

Cuenta Descripción Débitos Créditos

76.11 76.1141354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios



Fecha 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 04
Lin. Tra. : 05
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : QJ

Cuenta Descripción Débitos Créditos

947.99

259.49
947.9941351

41354
A. M. x Remuneraciones
A.M, x Adquisiciones de Bienes y Servicios 83.70



Fecha 05/04/2016
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 04
Un. Tra. : 06
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : gj

Cuenta Descripción Débitos Créditos

947.99947.99A. M. x Remuneraciones41351



Fecha 05/04/2016
Pag. 14 of 15

Ramo deTrabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos
Mes : 3

Ejercicio : 2016
Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Unidad Pres. : 05
Lin.Tra. : 01
Fte. Fin. : 1

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos Créditos

81,397.0071,830.00A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas41356
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
Informe Cuentas 413 - Egresos

Agrup. Oper. : 1
Area de Ges. : 3
Tipo Mov. : 1

Mes : 3
Ejercido : 2016

Unidad Pres. : 06
Lin. Tra. : 01
Fte. Fin. : 3

Niv. Sup. : 33
Niv. Ins. : oí

Cuenta Descripción Débitos Créditos

4,294.50
16,945.67

5,563.00
16,945.67

22,508.67 21,240.17

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
A.M. x Gastos Financieros y Otros

41354
41355

Totales :

<e>

Firma y Sello Jefe de
Uiíidad Financiera Filaría y Sello/Contódorl
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Institucional

Corriente
204,281.56

119,829.07

3,000.00
81,452.49

379,501.30

269,235.49
110,265.81

381,333.50

381,333.50

15,896,521.10

9,427,874.91
6,468,646.19

1,757,193.45

777,606.10

979,587.35

18,618,830.91

Obligaciones
Deuda Corriente

Depósitos de Terceros
Acreedores Monetarios

Financiamiento de Terceros

Acreedores Financieros

Corriente
534,917.17

117,326.97

417,590.20
1,606,494.21

1,606,494.21

2,141,411.38

Recursos
Fondos

Disponibilidades

Anticipos de Fondos

Deudores Monetarios

Inversiones Financieras
Deudores Financieros
Inversiones Intangibles

Inversiones en Existencias

I

SUB TOTAL

Patrimonio Estatal 16,732,839.58

16,732,839.58

-255,420.05

16,477,419.53

”1 Patrimonio
Existencias Institucionales Resultado del Ejercicio

SUB TOTALInversiones en Bienes de Uso

Bienes Depreciables

Bienes no Depreciables
Inversiones en Proyectos y Programas

Inversiones en Bienes Privativos
Inversiones en Bienes de Uso Público
TOTAL RECURSOS

TOTAL OBLIGACIONES 18,618,830.91

)
/

uC/.
ORJEFEUFI
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Institucional

Pardal [ " ! Total
204,281.56

¡RECURSOS .

Fondos
Disponibilidades
Bancos Comerciales M/D
Banco Comerciales M/D

Fondos Depósitos en Tesoro Público
Dirección General de Tesorería

Fondos en Tránsito
Fondos en Transito

Anticipos de Fondos
Anticipos a Empleados
Anticipos a Empleados

Deudores Monetarios
D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
Tesoro Público (DGT)

D,M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
Tesoro Público (DGT)

Inversiones Financieras
Deudores Financieros
Deudores Monetarios por Percibir
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
DMP x O.M. x Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal

Inversiones Intangibles
Seguros Pagados por Anticipado
Primas y Gastos de Seguros de Personas
Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Derechos de Propiedad Intangible
Derechos de Propiedad Intelectual

Amortizaciones Acumuladas
Amortizaciones Acumuladas

Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
Productos Alimenticios para Personas

Materiales de Oficina, Productos de Pape! e Impresos
Productos de Papel y Cartón
Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho
Productos de Cuero y Caucho

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Químicos
Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados
Minerales no Metálicos y Productos Derivados
Mineraíes Metálicos y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

'I'

119,829.07
4,790.77
4,790.77

114,577.53
114,577.53
460.77
460.77

3,000.00
3,000.00
3,000.00

81,452.49
1,579.26
1,579.26

79,873.23
79,873.23

379,501.30
269,235.49
269,235.49
42,751.74
226,483.75
110,265.81
37,342.46
1,393.37
35,944.09

155,394.86
155,394.86

(82,471.51)
(82,471.51)

381,333.50
381,333.50
2,400.96
2,400.96

30,013.27
22,266.75
7,746.52
624.60
624.60

166,209.94
8,484.54

157,725.40
758.12
331.12
427.00

174,481.25
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(EN DOLARES)

Institucional

parcial } ~ " Total
173,317.52
1,163.73
6,845.36
422.63

6,422.73

.c.'ricxcvIRECURSOS .
Materiales Informáticos
Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diversos
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Bienes de Uso y Consumo Diversos

Inversiones en Bienes de Uso 15,896,521.10
9,427,874.91
8,918,454.34
8,835,389.34
83,065,00

511,114.73
7,616.45

503,498.28
244,853.19
244,853.19
1,526.00
1,526.00

1,601,961.27
1,601,961.27
1,165,865.39

47,765.19
499,136.84
618,963.36

(3,015,900.01)
(1,524,087.98)
(789,564.64)
(702,247.39)

6,468,646.19
6,468,646.19
6,468,646.19

Bienes Depreciabies
Bienes Inmuebles
Edificios e Instalaciones
Inmuebles Diversos

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
De Educación y Recreación
De Vivienda y Oficinas

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones
Eléctricas y Comunicaciones

Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
Vehículos de Transporte

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Equipos Informáticos

Depreciación Acumulada
Bienes Inmuebles
Equipo de Transporte,Tracción y Elevación
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depreciables
Bienes Inmuebles
Terrenos

Inversiones en Proyectos y Programas
Inversiones enBienes Privativos
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diversos
Equipos Informáticos
Maquinarias y Equipos
Bienes Muebles Diversos

Costos Acumulados de la Inversión
Costos Acumulados de la Inversion

Depreciación Acumulada
Depreciación Acumulada

Inversiones en Sienes de Uso Público
Servicios Comerciales
Servicios de Alimentación

Otros Servicios y Arrendamientos
Servicios Generales y Arrrendamíentos Diversos

1,757,193.45
777,606.10
110,104.19
11,521.00
82,934.95
15,648.24

672,288.66
672,288.66
(4,786.75)
(4,786.75)

979,587.35
2,595.50
2,595.50
3,050.00
3,050.00
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iSTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31de Marzo del 2016
(EN DOLARES)

Institucional

. Parcial [ Total
1,200.00
1,200.00

613,878.86
5,667.00

257,265.20
350,946.66
633,704.07
633,704.07

2,150,983.92
20,243.00

2,130,740.92
(169,308.31)
(169,308.31)
(97,534.89)
(97,534.89)

(2,158,981.80)
(2,158,981.80)

lllflfl¡RECURSOS

__________
"i

Servicias Técnicas y Profesionales
Consultarías, Estudios e investigaciones Diversas

Maquinaria, Equipa y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Equipos Informáticos
Maquinarias y Equipos

Derechos de Propiedad Intangibles
Derechas de Propiedad Inteletuai

Castos Acumulados de la Inversión
Costos Acumufados de la Inversión
Costos Acumufados de !a Inversion

Amortizaciones Acumuladas
Amortizaciones Acumuladas

Depreciación Acumulada
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Aplicación Inversiones Públicas
Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL RECURSOS 18,618,830.91
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Institucional

' feárd*!| Total
534,917.17

¡OBLIGACIONES i ~~~ 11»
Deuda Corriente
Depósitos de Terceros
Depósitos Ajenos
Depósitos Ajenos
Embargos Judiciales

Acreedores Monetarios
A. M. x Remuneraciones
Remuneraciones
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP)
Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS)

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
Adquisiciones de Bienes y Servicios
Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA)
Tesoro Público (DGT)

A.M. x Gastos Financieros y Otros
Gastos Financieros y Otros
Tesoro Público (DGT)

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
Fondo de Protección de Lisiados y Discapacitados a Consecuencia del Conflicto .

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
Operaciones de Ejercicios Anteriores

Financiamiento de Terceros
Acreedores Financieros
Provisiones por Acreedores Monetarios
Provisiones por Acreedores Monetarios

Acreedores Monetarios por Pagar
Acreedores Monetarios por Pagar

Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Terceros
En Comodato
En Administración

Patrimonio Estatal
Patrimonio
Patrimonio Gobierno Central
Patrimonio Gobierno Central

Donaciones y Legados Bienes Corporales
Donaciones y Legados Bienes Corporales

Resultado Ejercidos Anteriores
Ejercicio 2005
Ejercido 2006
EJERCICIO 2007
EJERCICIO 2008
EJERCICIO 2009
EJERICICIO 2010
EJERCICIO 2011

117,326.97
117,326.97

2,748.44
114,578.53
417,590.20
146,388.52
78,405.33
2,923.86
760.18

64,299.15
62,917.19
59,870.51
375.78

2,670.90
25,133.21
24,915.21
218.00

9,567.00
9,567.00

173,584.28
173,584.28

1,606,494.21
1,606,494.21
173,000.21
173,000.21
189.00

189.00
1,433,305.00

111,220.00
1,322,085.00

16,732,839.58
16,732,839.58
6,963,203.24
6,963,203.24
125,556.12
125,556.12

1,045,197.51
(68,585.14)
140,096.79

(2,696,701.44)
(53,138.56)
24,321.39
140,125.99
(128,911.06)
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iSTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31de Marzo del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

Parcial
1,988,763.90
692,688.60

1,006,537.04
(108,756.69)
(108,756.69)

8,707,639.40
8,707,639.40
(255,420.05)

OBLIGACIONES
EJERCICIO 2012
EJERCICIO 2013
EJERCICIO 2014

Resultado Ejercicio Corriente
Resultado Ejercido Corriente

Superávit por Revaluaciones
Superávit por Revaluaciones

RESULTADO DEL EJERCICIO

Total

(255,420.05)

18,618,830.91TOTALOBLIGACIONES

¿2?

CONTADORJEFEUFI
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ESTADO DERENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

CORRIENTE . __ANJERI0R lÿGÿOSpEGEÿQN
6,845.50

6,845.50

6,645.50

2,375,898.29

1,569,132.05

1,9a1,188.20

7,943.65

28,990.93

28,990.93

316.68

mmsMsmtwE
Gastos deInversiones Públicas 0.00

:: ll . CORRIENTE
2,647,158.59
2,647,158.59
2,647,158.S9
23,003.67
23,003.67
23,003.67
359.17

359.17
359.17

2,670,521.43

255,420.05
2,925,941.48

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
Tesoro Público Nacional

0.00
0.00Proyectos y Programas de Desarrollo Soda! Diversos

Proyectos y Programas de Desarrollo Sodal Diversos

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Sueldos

Dietas

Remuneraciones Personal Eventual
Sueldos

Remuneraciones por Servicios Extraordinarios

Horas Extraordinarias

Conbrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Por Remuneraciones Extraordinarias
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas
Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Por Remuneraciones Extraordinarias

Gastos de Representación

Por Prestación de Servidos en el País
Indemnizaciones

Al Personal de Servidos Permanentes
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y forestales

Productos Alimenticios para Personas
Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y. Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel y Cartón
Materiales de Oficina

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones
Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho
Llantas y Neumáticos

0.00
0.00

0.00 Ingresos por Transferencias deCapital Recibidas
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal
Tesoro Público Nacional

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes
Corrección de Recursos
Corrección de Recursos

SUBTOTAL INGRESOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTALDE INGRESOS DEGESTION

0,00

0.00 0.00
r0.000.00

0.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00316,66

0.00143,194.50

141,915.27

1,251.93

0.00

0.00

0.0027.25

121,731.08

119,870.97

1,642.63

17,48

3,428.58

3,428.58

89,104.47

89,104.47

278,509.88

9,008.25

8,183.26

824.97

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

o.oo
0.00

0.00
/

D.OO t

0.00

0.00

0.00

70.42 0.00

70.42 0.00

0.0015,622.44
11,620.05

2,937.39

1,065.00
1,218.64

213.40

1,005.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero a! 31de Marzo del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

GASTOSDEGESTION
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales
Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados
Materiales de Uso o Consumo
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico
Materiales Informáticos
Materiales Eléctricos
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Básicos

Servicios de Energía Eléctrica
Servidos de Agua

Servidos de Telecomunicadones

Mantenimiento y Reparación

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos
Servicios Comerciales
Servicios de Publicidad

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones

Servidos de Lavanderías y Planchado
Servicios de Alimentación
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos
De Bienes Muebles
De Sienes Inmuebles

Pasajes y Viáticos
Pasajes al Interior

Viáticos por Comisión Interna
Servidos Técnicos y Profesionales
Consultoras, Estudios e Investigadones Diversas

"li- - CORRIENTE
26,521.00

4,599,10

0.00
0.00

822.26 0.00

21,099.64 0.00

533.53 0.00

41639 0.00

0.00117.14

20,382.59 0.00

224.02 0,00

10,590.29

1,568.28

6,523.46

1,7S3.S3

4,769.93

95,552,02

69,026.00

15,134.78

11,391.24

29,639.02

13,86236

15,776.66

9,182.57

699.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I125.00 0.00

44.00 0.00

3,091.50

5,222.87

13,254.92

13,254.92

33,995.90

2,217.72
31,778.18

16,105.12

1,937.12

14,168.00

900.00

0.00

0.00

o.ao
o.oo
o.oo
o.oo
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

900.00 0.00
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

ANTERIOR!CORRIENTE ¡
2,950.00

2,950.00

2,950.00

30,841.94

4,236.42

4,236.42

26,605.52

23,036.45

3,069.07

500.00

230,895.87

228,302.00

228,302.00

2,593.87

2,593.87

2,925,941.48

GASTOS DEGESTION_
Gastos en Bienes Capitalizares

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Maquinarias y Equipos

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancadas

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Impuestos, Tasas y Derechos

Tasas

Derechos

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos

Gastos en Transferencias Otorgadas

Transferencias Corrientes al Sector Público

Fondo de Protección de Lisiados y Discapacitados a Consecm

Transferencias Corrientes al Sector Privado

A Personas Naturales

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 I

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

SUB TOTAL GASTOS 0.00

c

C0NTADORJEFEUFI )
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ESTADO DEL RENDIMIENTO ECONOMICO (PRELIMINAR)
Del 1 de Enero at 31de Marzo dei 2016

(EN DOLARES)

Institucional

r rCÓRRIEfOre
2,647,158.59
2,647,158.59
2,647,158.59
23,003.67
23,003.67
23,003.67
359.17
359.17
359.17

INGRESOS.DÉ_GESTIONl_ __
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

i§M'ÿ ' 1; ANTERÍoS
6,845,50
6,845.50
6,845.50

2,375,898,29
1,989,132.05
1,981,188.20

7,943.85
28,990.93
28,990.93
316.68
316.68

143,194.50
141,915.27
1,251.98

27.25
121,731.08
119,870.97
1,842.63

OEGESJTON , :

Gastas deInversiones Públicas
Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos
Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos

Gastos enPersonal
Remuneraciones Personal Permanente
Sueldos
Dietas
Remuneraciones Personal Eventual
Sueldos
Remuneraciones por Servidos Extraordinarios
Horas Bctraordinarias
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad 5oda1Pública
Por Remuneraciones Permanentes
FOT Remuneraciones Eventuales
Por Remuneraciones Extraordinarias
Contrib. Patronales a Irist deSeguridad Soda! Privadas
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Por Remuneraciones Extraordinarias
Gastos de Representación
Por Prestación de Servicios en el País
Indemnizaciones
Al Personal de Servidos Permanentes

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Productos AJimenttdos para Personas
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Productos Textiles y Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel yCarton
Materiales de Oficina
Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones
Productos deCuero y Caucho
Productos de Cuero y Caucho
Llantas y Neumáticos
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
ProductosQuímicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales
Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
Tesoro Público Nacional

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal
Tesoro Público Nacional

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes

Corrección de Recursos
Corrección de Recursos

)

SUB TOTAL INGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTALDE INGRESOSDEGESTION

. 2,670,521.43
255,420.05

2,925,941.48

000

17.48
3,428.58
3,428.58
89,104.47

89,104.47
278,509.88

9,008.25
8,183.28
824.97
70.42
70.42

15,622.44
11,620.05

2,937.39
1,065.00
1,218.64
213.40

1,005.24
26,521.00

4,599.10
822.26

21,099.64
533.53

)
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ESTADO DEL RENDIMIENTO ECONOMICO (PRELIMINAR)
Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

GÁsrrospEGEsnpM

Minerales no Metálicos y Productos Derivados
Minerales Metálicos y Productos Derivados
Materiales deUso oConsumo
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico
Materiales Informáticos
Materiales Eléctricos
Bienes de Uso y ConsumoDiverso
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Bienes deUso y Consumo Diversos
Servicios Básicos
Servicios de Energía Eléctrica
Servicios de Agua
Servicios de Telecomunicaciones
Mantenimiento y Reparación
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos
Servidos Comerciales
Servicios de Publicidad
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones
Servicios de Lavanderías y Planchado
Servicios de Alimentación
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos
Arrendamientos y Derechos
De Bienes Muebles
De Bienes Inmuebles
Pasajes y Viáticos
Pasajes al Interior
Viáticos por Comisión Interna
Servidos Técnicos y Profesionales
Consultarías, Estudios e Investígadones Diversas

Gastos en Bienes Capitalizables

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Maquinarlas y Equipos

Gastos Financieros y Otros
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancadas
Primas y Gastos de Seguros de Bienes
Impuestos, Tasas y Derechos

Tasas
Derechos

416.39
117.14

20,382.59
224.02

18,590.29

1,568.28
6,523.46
1,7S3.S3
4,769.93
95,552.02
69,026.00
15,134.78
il,391>24
29,639.02
13,862.36
15,776.66
9,182.57
699.20
125.00
44.00

3,091.50
5,222.87
13,254.92
13,254.92
33,995.90
2,217.72
31,778,18
16,105.12

1,937.12
14,168.00
900.00
900.00

2,950.00

2,950.00
2,950.00

30,841.94
4,236.42
4,236.42
26,605.52
23,036.45
3,069.07

1
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
ESTADO DEL RENDIMIENTO ECONOMICO (PRELIMINAR)

Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016
(EN DOLARES)

Institucional

GASTOSPEGESTION _ _

____
'

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos
Gastos en Transferencias Otorgadas
Transferencias Corrientes al Sector Público
Fondo de Protección de Lisiados y Discapacitados a Consecui
Transferencias Corrientes al Sector Privado
A Personas Naturales

CORRIENTE

500.00

230,895.87
228,302.00
228,302.00
2,593.87
2,593.87

ANTERIOR

)

SUB TOTAL GASTOS 2,925,941.48 0.00

/

F. _
JEFEUFI C OR

)



Ramo de Trabajo y Previsión Social
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016
(EN DOLARES)
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Institucional

CORRIENTE ANTERIORESTRUCTURA
140,646.68
140,646.68
(22,568.85)1i
3,418,745.35
3,441,314.20

1,751.241

9,536.72
7,785.48

119,829.07)H

o boDISPONIBILIDADES INICIALES
DISPONIBILIDADES INICIALES

RESULTATOOPERACIoMLNETb
FUENTES OPERACIONALES
USOS OPERACIONALES

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00RESULTADO NO OPERACIONAL NETO

FUENTES NO OPERACIONALES
USOS NO OPERACIONALES

0.00
0.00
o.oo,DISPONIBILIDAD FINAL

7EFEUFI CONT/VDOR
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 31de Marzo deí 2016
(EN DOLARES)

Institucional

immmmmem - i , i ANTERIOR

1 Í"4W,745~35 ] ~ ÍÜH)

2,645,579.33

23,003.67

750,162.35

usos M .

joPERACIONAl
D.M. x Transferencias Comentes efe Aporte Fiscal

D,M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal

D.M. x Opemdones de Ejercicios Anteriores

joPERACIONAL
A. M. x Remuneraciones
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

A.M. x Gastos Financieros y Otros

A.M. x Transferencias Comentes Otorgadas
A.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores

(NO OPERACIONAL
Depósitos Ajenos

—— 3(441/314.20 j
2,229,509.77

169,906.40

43,051.19

221,328.37
777,517.97

)0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00(NO OPERAaONAi.
Depósitos Ajenos

ü 9,536.72 f
9,536.72

0.00
0.00

0.00 mm 7,785.48 ¡ 0.00•v.-

0.007,705.48DlSMlNUCÍpWj

vmrnmwmtm

¿TOTáLUSOS- • :¿ *.oo
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ESTADO DE EJECUCIONPRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016
(EN DOLARES)

Institucional

SALDO
PRESUPUESTARIO

CREDITO
PRESUPUESTARIO DEVENGADOCONCEPTOCODIGO

7,387,806.71

6,432,589.82

6,024,956.92

357,900.00

49,732.90

133,168.36

129,768.36

3,400.00

5,292.90

5,292.90

409,431.29

404,666.41

4,284.51

480,37

397,028.44

387,868.93

8,819.66

339.85

2,375,898.29

1,989,132.05

1,981,188.20

9,763,705.00

8,421,721.87

8,006,145.12

357,900.00

57,676.75

162,159.29

158,759.29

3,400.00

5,609.58

5,609.58

552,625.79

546,581.68

5,536.49

507.62

Remuneraciones51

511 Remuneraciones Permanentes

51101 Sueldos
0.0051103 Aguinaldos

51105 Dietas 7,943.85

28,990.93

28,990.93
Remuneradones Eventuales512

51201 Sueidos

51203 Aguinaldos

513 Remuneradones Extraordinarias

0.00

316.68

316.6851301 Horas Extraordinarias

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas

51401 PorRemuneracionesPermanentes

143,194,50

141,915.27

1,251.98

27.25

51402 Por Remuneraciones Eventuales

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas

51501 Por Remuneraciones Permanentes

121,731.08

119,870.97

1,842.63

518,759.52

507,739.90

10,662.29

357.33

13,714.86

13,714.86

89,114.09

89,114.09

2,280,125.00

756,476.56

172,899.86

10,404.97

99,683.51

28,829,32

12,415,00

56,384.03

2,492.25

32,440.00

39,854,89

7,927.06

25,671.32

224.02

51502 Por Remuneradones Eventuales
17.4851503 Por Remuneradones Extraordinarias

10,286.28

10,286.28

3,428.58

3,428.58

89,104.47

89,104.47

232,823.59

27,348,54

5,728.11

824.97

Gastos de Representación

Por Prestación de Servicios en el País
516

51601
9.62Indemnizaciones517

9.6251701 Al Personal de Servidos Permanentes

Adquisiciones de Bienes y Servidos

541 Bienes de Uso y Consumo

54101 Productos Afimenticios para Personas

54103 ProductosAgropecuariosyForestales

54104 Productos Textiles y Vestuarios

54105 Productos de Papel y Cartón

54106 Productos de Cuero y Caucho

54107 Productos Químicos
54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales

54109 Llantas y Neumáticos

54110 Combustibles y Lubricantes

54111 Minerales no Métateos y Productos Derivados

54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico

54114 Materiales de Oficina

2,047,301.41

729,128.02

167,171.75

9,580.00

99,666.01

28,615.54

12,308.95

51,629.27

1,669.99

31,434.76

36,667.35

7,447.55

25,198.98

54

17.50

213.78

106.05

4,754.76

822.26

1,005.24

3,187.54

479.51

472.34

224.02 0.00

664.05 83,263.8383,927.88
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA OE EGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31deMarzo del 2016

(EN DOLARES}

Institucional

SALDO
PRESUPUESTARIO

CREDITO
PRESUPUESTARIO DEVENGADOCONCEPTOCODIGO

1,762.57

1,065.00

1,778.13

239.57

106,162.49

3,935.00

14,337.01

17,759.54

32,280.00

534,447.98

339,974.00

30,865.22

163,608.76

593,546.58

35,282.87

47,010.34

12,688,45

200,211.88

8,155.00

350.00

54115 Materiales Informáticos

54116 Libros,Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios

54119 Materiales Eléctricos

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos

542 Servidos Básicos

54201 Servicios de Energía Eléctrica

54202 Servidos de Agua

54203 Servicios de Telecomunicaciones

543 Servicios Generales y Arrendamientos

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles

54305 Servidos de Pubiiddad

54307 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones

54308 Servidos de Lavanderías y Planchado

54310 Servidos de Alimentación

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Pasajes y Viáticos

54401 Pasajes al Interior

54402 Pasajes al Exterior

54403 Viáticos por Comisión Interna

54404 Viáticos por Comisión Externa

545 Consultarías, Estudios e Investigaciones

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas

Gastos Financieros y Otros

555 Impuestos, Tasas y Derechos

55507 Tasas

55508 Derechos

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos

556 Seguros, Comisiones y Gastos flaneados

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes

56 Transferencias Corrientes

107,925.06

5,000.00

16,115.14

17,999.11

36,283.14

630,000.00

409,000.00

46,000.00

175,000.00

685,264.49

49,145,23

62,787,00

12,688.45

200,911.08

8,280.00

394.00

10,141.50

38,962.01

21,363.00

135,912.72

144,679.50

105,383.95

30,114.83

9,400.00

52,664.12

13,205.00

103,000.00

103,000.00

101,633.29

43,093.29

38,053.29

4,540,00

500.00

4,003.14

95,552.02

69,026.00

15,134.78

11,391,24

91,717,91

13,862.36

15,776.66

0.00

699.20

125.00
44,00

4,454.50

33,739.14

19,145.28

104,134.54

128,374.58

89,278.83

28,177.71

9,400.00

38,496.12

13,205.00

100,900.00

100,900.00

33,448.89

16,487.77

15,016,84

1,470.93

5,687.00

5,222.87

2,217.72

31,778.18

16,304.92

16,105.12

1,937.12

544

0.00

14,168.00

0.00

2,100.00

2,100.00

68,184.40

26,605,52

23,036.45

3,069.07

500.00

55

0.00

41,578.88

1,398.37

40,180.51

230,895.87

16,961.12

2,601.63

14,359.49

801,449.13

58,540.00

4,000.00

54,540.00

1,032,345.00
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

SALDO
PRESUPUESTARIO

CREDITO
PRESUPUESTARIO DEVENGADOCONCEPTOCODIGO

796,543.00

796,543.00

4,906.13

4,906.13

512,946.71

20,000.00

20,000.00

492,946.71

492,946.71

Transferencias Corrientes al Sector Público

5623304 Fondo de Protección de Lisiados y Disc, a Cons, del C. A.

Transferencias Corrientes al Sector Privado

228,302.00

228,302.00

2,593.87

2,593.87

1,024,845.00

1,024,845.00

7,500.00

7,500.00

512,946.71

20,000.00

20,000.00

492,946.71

492,946.71

562

563

A Personas Naturales56304

0.0061 Inversiones en Activos Fijos

Bienes Muebles 0.00611

0.0061101 Mobiliarios

0.00616 Infraestructuras

De Educación y Recreación 0.0061603

10,782,952.85
10,782,952.85
10,782,952.85

2,907,802.15
2,907,802.15
2,907,802.15

Total Rubro
Total Cuenta
Total Especifico

13,690,755.00

13,690,755.00
13,690,755.00

¥/

JEFE UFI NTADOR
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2016
(EN DOLARES)

Institucional

HABER SALDO
ACUMULADO

CODIGO SALDO
ANTERIOR

DEBECONCEPTO

9,422,918.85 18,618,830.9119,406,011.77 8,635,737.992 Recursos

8,466,562.30 204,281,56143,646.68 8,547,197.18Fondos21

5,067,816,95 119,829.075,046,999.34140,646.68Disponibilidades

Bancos Comerciales M/D

211

4,790.775,040,266.15 5,063,313.3327,837.9521109

5,063,313.33 4,790.7727,837.95 5,040,266.15Banco ComercialesM/D21109001

0.000.00 0.000.0021109003 Banco Comerciales M/D
Fondos Depósitos en Tesoro Público

Dirección General de Tesorería

4,503.62 114,577.53112,758.44 6,322.7121151
6,322.71 4,503.62 114,577.53112,758,4421151935

460.77410,48 0.0050.29Fondos en Tránsito21191

0.00 460.7750.29 410.4821191002 Fondos en Transito

o.oo 3,000.003,000.00 0.00Anticipos de Fondos

Anticipos a Empleados

Anticipos a Empleados

Deudores Monetarios

D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal

Tesoro Público (DGT)

D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal

Tesoro Público (DGT)

D.M. x Operaciones cíe Ejercidos Anteriores

Tesoro Publico (DGT)

InversionesFinancieras

212

0.00 3,000.003,000.00 0,0021201

0.00 3,000.003,000.00 0.0021201002
3r4l8,74S.35 81,452.490.00 3,500,197.84213

2,645,579.33 1,579.260.00 2,647,158.5921317

2,647,158.59 2,645,579,33 1,579,260,0021317935

23,003.67 23,003.67 0.000.0021324
0.0023,003.67 23,003.670.0021324935

79,873.23830,035.58 750,162.350.0021389
79,873.23830,035.58 750,162.350.0021389935

834,272.00 379,501.301,172,194.42 41,578,8822

830,035.58 269,235.491,099,271.07 0.00225 Validaros Financieros

269,235.491,099,271.07 0.00 830,035.58Deudores Monetarios por Percibir

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal

DMP x D.M, x Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal

Inversiones Intangibles

Seguros Pagados por Anticipado

Primas y Gastos de Seguros de Personas

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Derechos de Propiedad Intangible

Derechos de Propiedad Intelectual

Amortizaciones Acumuladas

22551
42,751.740.00 508,246.52550,998.2622551517

321,789.06 226,483.75548,272.81 0.0022551524
118,265.3141,578.8a 4,236,4272,923.35226

41,578.88 4,236.42 37,342.460.0022605

1,398.371,398.37 0.000.0022605001

4,236.42 35,944.090.00 40,180.5122605002
155,394.860.00 0,00155,394.8622615
155,394.860.00155,394.86 0.0022615003
82,471,510.0082,471.51 0.0022699

0.00 82,471.510.0082,471,51Amortizaciones Acumuladas22699001
381,333.5078,293.38436,456.12 23,170.76Inversiones en Existencias23

381,333.5023,170.76 78,293.38436,456.12Existencias Institucionales231

4,856.13 8,791.79 2,400.966,336.62Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

23101

8,062.82 2,400.965,607.654,856.1323101001
0.00728.97 726.970,0023101003
0.0052.92 0.00 52.9223103

0.000.00 52.9252.9223103001
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BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31de Marzo del 2016
(EN DOLARES)
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Institucional

CODIGO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

CONCEPTO

30,013.2743,460.45 817.63 14,264.8123105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Oficina

22,266.753.40 11,409.6733,673.0223105001

2,855.14 7,746.529,787.43 814,2323105002
624.60726.30 1,150.84 1,252.54Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

Materiales Informáticos

Materiales Eléctricos

23107
247.30 624.60726.30 145,6023107001

1,0Q5.24 0.000.00 1,005.2423107003

26,298.58 166,209.94183,966.38 8,542,1423109

8,484.543,328.88 4,546.84 4,391.1823109001
0.000.00 822.26 822.2623109002

21,065.14 157,725.40175,637.50 3,173.0423109003
758.12339.80 858.21 439.8923111

331.12268.00 478.46 415.3423111001
427.00379.75 24.5571.8023111002

1,485.23 19,616.15 174,481.25192,612.1223113
1,435.23 18,237.44 173,317.52190,119.6823113002

1,370.71 1,163.732,492.44 50.0023113004

3,980.04 4,626.70 6,845.367,492.02Bienes de Uso y Consumo Diversos

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

23115

1,629.03 1,604.43 422.63398.0323115001

3,022.27 6,422.737,093.99 2,351.0123115099
2,950.00 0.002,950.00 0.0023117

0.000.00 2,950.002,950.0023117002 Maquinarlas y Equipos

Inversiones en Bienes de Uso 15,596,521.100.00 0,0015,896,521.1024

D.OO 9,427,874.919,427,874.91 0,00Bienes Depreciables241

0.00 8,918,454.348,918,454.34 0.00Bienes Inmuebles24101
0.00 8,835,389.348,835,389.34 0.00Edificios e Instalaciones24101001

83,065.00 0.00 83,065.000.00Inmuebles Diversos24101099

511,114.730.00 0.00511,114.73Adiciones, Reparaciones y f4eJoras de Bienes

De Educación y Recreación

De Vivienda y Oficinas

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones

Eléctricas y Comunicaciones

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

Vehículos de Transporte
Maquinarla, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

24107
0,00 0.00 7,616.457,616.4524107003

0.00 503,498.28503,498.28 0.0024107004
244,053.190.00 0.00244,8531924109

0.00 244,853.19244,853.19 0.0024109001
1,526.000.00 0.001,526.0024115
1,526.000.001,526.00 0.0024115001

0.00 0.00 1,601,961.271,601,961.2724117
0.00 1,601,961.271,601,961.27 0.0024117001

1,165,865.390.00 o.oo1,165,865.3924119

0.00 47,765.1947,765.19 0.0024119001

499,136.84499,136.84 0.00 0.0024119002 Maquinarias y Equipos

Equipos Informáticos

Depreciación Acumulada

618,963.36618,963.35 0.00 0.0024119004

3,015,900.010.00 0.0024199 3,015,900.01
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Ramo de Trabajo y Previsión Social
BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31de Marzo deJ 2016
(EN DOLARES)

Institucional

SALDO
ACUMULADO

HABERCODIGO SALDO
ANTERIOR

DEBECONCEPTO

1,524,087.981,524,087.98 0.00 0.00Bienes Inmuebles24199001

0.00 789,564.64789,564.64 0.00Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depredables

Bienes Inmuebles

24199017
o.oo 702,247.39702,24739 0.0024199019

G,468,646.190.00 0.006,468,646.19243

0.00 6,468,646,196,468,646.19 0.0024301

0.00 6,468,646.196,463,646.19 0.0024301001 Terrenos
23,791.17 1,757,193.451,757,193.45 23,791.17Inversiones en Proyectos y Programas

Inversiones en Bienes Privativos

25

O.OO 777,606.10777,606.10 0.00251

0.00 0.00 110,104.19110,104.19Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos

Equipos Informáticos

25173
0.00 11,521.0011,521.00 0.0025173002
0.00 82,934.950.0082,934.9525173004 Maquinarlas y Equipos

Bienes Muebles Diversos 15,648.2415,648.24 0.00 0.0025173099
672,288.66672,288.66 0.00 0.00Costos Acumulados de Ja Inversión25191

672,288.66672,288.66 0.00 0.00Costos Acumulados de la Inversion25191999

0.00 4,786.754,786.75 0.00Depreciación Acumulada

Depreciación Acumulada

Inversiones en Bienes de Uso Público

25198
4,786.750.00 0.004,786.7525198001

23,791.17 979,587.35S79,587.35 23,791.17252

2,595.50 0,00 2,595.500.00Servicios Comerciales25241
2,595.500.000.00 2,595.50Servicios de Alimentación25241007

0.00 3,050.000.00 3,050.00Otros Servidos y Arrendamientos

Servidos Generales y Arrrendamlentos Diversos

Servidos Técnicos y Profesionales

Consultarías, Estudios e Investigaciones Diversas

Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancadas

Primas y Gastos de 5eguros de Bienes

Maquinarla, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Equipos Informáticos

Maquinarias y Equipos

Derechos de Propiedad Intangibles

Derechos de Propiedad Inteletual

Costos Acumulados de la Inversión

Costos Acumulados de la Inversión

25243
3,050.003,050.00 0.000.0025243099

0.00 1,200.000.00 1,200.0025249
1,200.001,200.00 0.000.0025249099

0.000.000.00 0.0025257
0.000.00 0.000.0025257002

613,878.660.00 0.0G613,878.8625273
5,667.005,667.00 0.00 0.002527300í

257,26S.200.00 0.00257,265.2025273002
0.00 350,946.66350,946.66 0.0025273004
0.00 633,704.07633,704.07 0.0025283

633,704.070.00 0.00633,704.0725283003
0.00 2,150,983.920.002,150,983.9225291

20,243.000.0020,243.00 0.0025291001
2,130,740.920.002,130,740.92 0.00Costos Acumulados de la Inversion25291999

0.00 169,308.310.00169,308.31Amortizaciones Acumuladas25297
0.00 169,308.310.00169,308.31Amortizaciones Acumuladas25297001

0.00 97,534.89Depredación Acumulada

Maquinarla, Equipo y Mobiliario Diverso

Aplicación Inversiones Públicas

97,534.69 0.0025298

97,534.8997,534.89 0.00 0.0025298073

16,945.67 23,791.17 2,158,981.802,152,136.3025299
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Institucional

SALDO
ACUMULADO

CODIGO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABERCONCEPTO

2,158,981.80:2,152,136.30 16,945.67 23,791.17Aplicación Inversiones Púbficas25299001

18,618,830.918,635,737,99 9,422,918.85Sub Total Tituío 19,406,011.77
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Institucional

CODIGO HABER SALDO
ACUMULADO

SALDO
ANTERIOR

DEBECONCEPTO

2,141,411.383,868,441.122,673,172.19 4,400,201.93Obligaciones con Terceros

Deuda Corriente

Depósitos de Terceros

Depósitos Ajenos

Depósitos Ajenos

Embargos Judiciales

Anticipode Impuesto Retenido IVA

Tesoro Publico (DGT}

Acreedores Monetarios

4

3,868,441.12 534,917.173,449,099.68115,575.7341

117,326.977,785.48 9,536.72115,575,73412

117,326.9741201 7,785.48 9,536.72115,575.73

3,273.76 3,214.01 2r74B.442,808.1941201001

41201777 114,578.534,511.72 6,322.71112,767.54

0.0Ó0.00 0.000.0041254

0.000.00 0.00 0.0041254935

417,590.203,441,314.20 3,858,904.400.00413

146,388.522,229,509.77

1,933,661.56

2,375,898.290.0041351 A. M. x Remuneraciones

2,012,066.89 78,405.330.0041351001 Remuneraciones

2,740.00Procuraduría Genera! de la República

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP)

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS)

Fondo Social para la Vivienda (FSV)

Tesoro Público (DGT)

A.M, x Adquisiciones de Bienes y Servicios

Adquisiciones de Bienes y Servicios

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA)

Tesoro Público (DGT)

A.M. x Gastos Financieros y Otros

Gastos Financieros y Otros

Tesoro Público (DGT)

Municipios del Departamento de San Miguel

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

Transferencias Corrientes Otorgadas

Fondo de Protección de Lisiados y Díscapacitados a Consecuenda del Conflicto A.

DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Operaciones de Ejercicios Anteriores

Financiamiento de Terceros

0.00 2,740.00 0.0041351814

2,923.868,778.580.00 5,854.7241351827

1,520.36 760.182,280.540.0041351837

192,735.22 64,299.150,00 128,436.0741351893

31,371.10 0.0031,371.100,0041351921
125,925.96 0.000.00 125,925.9641351935

169,906.40 232,823.59 62,917.190.0041354

151,794.64 59,870.51211,665.150.0041354001

14,126,90 375.780.00 13,751,1241354920

7,031.54 2,670.900.00 4360.6441354935

68,184.40 25,133.210.00 43,051.1941355
24,915.2137,140.67 62,055.880.0041355001

218.003,437.030.00 3,219.0341355935

0.000.00 2,691.49 2,691.4941355961

230,895.87 9,567.00221,328.870.0041356

2,593.87 0.000.00 2,593.8741356001

211,778.58 9,567.000.00 202,211.5341356894

16,523.42 0.0016,523.420.0041356935
173,584.28777,517.97 951,102.250.0041389

951,102.25 173,584.280.00 777,517.9741389001

1,606,494.210.002,557,596.46 951,102.2542

1,606,494.210.002,557,596.46 951,102.25Acreedores Financieros424

0.00 173,000.21101,607.72274,607.93Provisiones por Acreedores Monetarios

Provisiones por Acreedores Monetarios

Acreedores Monetarios por Pagar

Acreedores Monetarios por Pagar

Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Terceros

En Comodato

42450

173,000.21101,607.72 0,00274,607.9342450777
189.000.00849,683.53 849,494.5342451

0.00 189.00849,683.53 849,494.5342451777

0.00 1,433,305.001,433,305.00 0.0042454

0.00 111,220.00111,220.00 0.0042454001
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Institucional

CODIGO HABER SALDO
ACUMULADO

CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE

1,322,085.00En Administración 1,322,085.00 0.00 0.0042454002

2,141,411.384,400,201.93 3,868,441.12Sub Total Título 2,673,172.19
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Institucional

SALDO
ACUMULADO

CODIGO SALDO
ANTERIOR

HABERCONCEPTO DEBE

2/687,522.89 16,477,419.5316,732,839.58 2,942,942.94Obligaciones Propias

Patrimonio Estatal

8

16/732,839.5816,732,839.58 0.000.0081

16,732,839.580.0016,732,839.58 0.00Patrimonio811

0.00 6,963,203.2*10.006,963,203.24Patrimonio Gobierno Central81101

6,963,203.240.000.006,963,203.24Patrimonio Gobierno Central81101001

0.00 125,556.120.00125,556.12Donaciones y Legados Bienes Corporales

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores

Ejercicio 2005

Ejercido .2006

EJERCICIO 2007

81107

125,556.120.00125,556.12 0.0081107001

1,045,197.510.001,045,197.51 0.0081109

(68,595.14)(68,585.14) 0.000.0081109014

140,096.790.00140,096.79 0.0081109015

(2,696,701.44)(2,696,701.44) 0.000.0081109016

(53,138.56)(53,138.56) 0.00 0.0081109017 EJERCICIO 2008

0.00 24,321.3924,321.39 0.0081109018 EJERCICIO 2009

140,125.99140,125.99 0.00 0,0081109019 0ERICICIO 2010

(128,911.06)(128,911.06) 0.00 0.0081109020 EJERCICIO 2011

1,988,763.900.001,908,763.90 0.0081109021 EJERQCIO 2012

692,688.600.00692,688.60 0.00EJERCICIO 201381109022

EJERQCIO 2014 1,006,537.040.001,006,537.04 0,0081109023

(108,756.69) (108,756.69)0.00 0.0081111 Resultado Ejercicio Corriente

Resultado Ejercido Corriente

Superávit por Revaluaclones

Superávit por Revaluaclones

Gastos deGestión

(108,756.69)(108,756.69) 0.00 0.0081111999

8,707,639.408,707,639.40 0.000.0081113

8,707,639.408,707,639.40 0.000.0081113001
17,001-46 2,925,941.480.00 2,942,942.9483

6,845.5023,791.17 16,945.67Gastos de Inversiones Públicas o.oo831

23,791.17 16/945.67 6,845.500,0083169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos

Gastos en Personal

6,845,5016,945.670.00 23,791.1783169001
2,375,896.290.000.00 2,375,898.29833

0.00 1,909,132.051,989,132.050.0083301 Remuneraciones Persona! Permanente

o.oo 1,981,188.200.00 1,981,188.20Sueldos83301001

0.00 0.00 7,943.857,943.8583301005 Dietas

28,990.932B,990.930.00 0.00Remuneraciones Personal Eventual83303

0.00 28,990.9320,990.930.0083303001 Sueldos

316.630.00 0.00316.68Remuneraciones por Servicios Extraordinarios83305

0.00 316.680.00 316.68Horas Extraordinarias83305001
143,194.50143,194.500.00 0.00Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública83307

14i,915.27 141,915.270.000.0083307001 Por Remuneraciones Permanenies

1,251.901,251.980.00 0.0083307002 Por Remuneraciones Eventuales

0.00 0.00 27.2527.2583307003 Por Remuneraciones Extraordinarias

0.00 121,731.080-00 121,731.00Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas83309

119,870.97119,870.97 0.000.0083309001 Por Remuneraciones Permanentes
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SALDO
ACUMULADO

SALDO
ANTERIOR

DEBE HABERCODIGO CONCEPTO

1,642.630.000.00 1,642.63Por Remuneraciones Eventuales83309002

0.00 17.4817.460.00Por Remuneraciones Extraordinarias33309003

3,428.580.000.00 3,428.58Gastos de Representación

Por Prestación de Servidos en ei País

83311

3,42B.593,428.58 0.000.0083311001
89,104.470.0089,104.470.00Indemnizaciones83313
89,104.4739,104.47 0.000.0083313001 Al Personal de Servidos Permanentes

55.79 278,509.88O.üQ 278,565.67Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papeí y Cartón

Materiales de Oficina

834

0.00 9,008.250.00 9,008.2583401
0.00 8,183.280.00 8,183.2883401001

824.97824.97 0.000.0083401003

70.4270.42 0.000.00S3403

70.42 0.00 70.420.0083403001

15,622.44 0.00 15,622.440.0083405

0.00 11,620.050.00 11,620.0583405001

0.00 2,937.390.00 2,937,3983405002
0.00 1,065.001,065.000.00Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Uantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico

Materiales Informáticos

Materiafes Eléctricos

83405003
1,218,640.00 1,218.64 0.0083407

0.00 213.400.00 213.4083407001
0.00 1,005.240.00 1,005.2483407003

26,521.0055.790.00 26,576.7983409
4,599.1055.790.00 4,654.8983409001

0.00 822.260.00 822.2683409002

0.00 21,099.640.00 21,099.6483409003
0.00 533.530.00 533.5383411

0.00 416.39416.390.0083411001
117.14117.14 0.000.0083411002

0.00 20,382.5920,382.590.0083413
224.02224.02 0.000.0083413001

18,590.2918,590.29 0.000.0083413002
1,563,280.000.00 1,568.2883413004
6,523.466,523.46 0.000.0083415 Sienes de Uso y Consumo Diverso

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Básicos

Servidos de Energía Eléctrica

Servicios de Agua

Servicios de Telecomunicaciones

0.00 1,753.530.00 1,753.5383415001
0.00 4,769.934,769.930.0083415099
0.00 95,552.0295,552.020.0083417

69,026.000.0069,026.000.0083417001
15,134.78 0.00 15,134.780.0083417002

0.00 11,391.240.00 11,391.2483417003

0.00 29,639.0229,639.02Mantenimiento y Reparación

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos

0.0083419

0.00 13,862.360.00 13,862.3683419001
15,776.660.000.00 15,776.6683419002
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CODIGO DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

0.00 9,182.57 0.00 9,182.57Servidos Comerciales83421

699.200.00 699.20 0.0083421002 Servicios de Publicidad
125.00125.00 0.000.00Servidos de Limpiezas y Fumigaciones

Servidos de lavanderías y Planchado

Servicios de AJImentación

83421004

44.0044.00 0.000.0083421005

3,091.503,091.50 0.000.0083421007
5,222.875,222.87 0.000.00Impresiones, Publicaciones y Reproducciones

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

De Bienes Muebles

De Bienes Inmuebles

83421010

13,254.9213,254.92 0.000.0083423

0.00 13,254.920,00 13,254.9283423099
33,995.90 0.00 33,995.900.0083425

2,217.72 0.00 2,217.720.0083425001

0.00 31,778.180.00 31,778.1883425002

0.Q0 16,105.120.00 16,105.12Pasajes y Viáticos

Pasajes al Interior

Viáticos por Comisión Interna

Servicios Técnicos y Profesionales

Consultoras, Estudios e Investigaciones Diversas

Gastos en Bienes Capitalizadles

Maquinarla, Equipo y Mobiliario Diverso

Maquinarias y Equipos

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Sanearías

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Impuestos, Tasas y Derechos

Tasas

83427
0.00 1,937.120.00 1,937.1283427001

14,168.00o.oo 14,168.00 0.0083427003

0.00 900.000.00 900.0083429

0.00 900.00 o.oo 900.0083429099
o.oo 2,950.00O.(JO 2,950.00835

2,950.002,950.00 0,000.0083507

2,950.00 0.00 2,950,000.0083507003
o.oo 30,841.940.00 30,841,9483G

0.00 4,236.420.00 4,236.4283601
4,236.420.00 4,236.42 0.0083601002
26,605.520.00 26,605.52 0.0083603

23,036.45 0.00 23,036.450.0083603007

3,069.073,069.07 0.000.00Derechos83603008

0.00 500.000.00 500.00Impuestos, Tasas y Derechos Diversos

Gastos en Transferencias Otorgadas

TransferenciasCorrientes al Sector Público

83603099
230,89S.87230,895.87 o.oo0.00837

0.00 228,302.000.00 228,302.0083705
228,302.00228,302.00 0.000.00Fondo de Protección de Lisiados y Díscapacitados a Consecuencia del Conflicto A.83705894
2,593.872,593.87 0,000.00Transferencias Corrientes al Sector Privado83709
2,593.872,593.87 0,000.0083709004 A Personas Naturales

Ingresos de Gestión

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal

Tesoro Público Nacional

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas

Transferencias de Capital de Aporte Fiscal

Tesoro Público Nacional

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes

Corrección de Recursos

2,670,521.43O.OO 2,670,521.430,0085

2,647,158.59 2,647,158.590.00 0.00856

2,647,158.590.00 2,647,158.590.0085603
2,647,158.590.00 2,647,158.590.0085603935
23,003,670.00 23,003.67O.QQ857

23,003.67 23,003.670.00 0.0085701

23,003.67 23,003.670.00 0.0085701935
359.170.00 0.00 359,17859

359.17 359.170.00 0.0085951
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HABER SALDO
ACUMULADO

CODIGO DEBECONCEPTO SALDO
ANTERIOR

359.170.00 359.17Corrección de Recursos 0.0085951001

16,477,419.532,687,522.89Sub Total Título 16,732,839.58 2,942,942.94

0.0015,978,082.86 15,978,882.860.00Total


